l Sic etiam concil. Hadr. Burch. Ivo, & epit. eo pro eis, vetus Tarraconensis; in quo vox fuerit, est omiffa: vox ipse, in Greg. non est: conjunctus pro conventus, Anselm. est autem eadem sententia in epist. 2. Stephani Papæ tam in concil. quam apud Burch. libro 1. capite 142. & Ivon. parte 5. capite 255. decreti: vide, quæ diximus in notis ad Hadriani epistolam. m Ut causam emendet, Raim. voce ipsam omiffa: ut ipsam causam emendet, Burch. & Ivo, & tres Tarracon. ut ipsam causam emendare debeat, concil. & Hadr. & Anselm. & epitome.

n Sic omnes, præter duos Tarraconenses in quorum altero vox & desideratur, in altero eadem vox olim desiderata est. o Sic vetus Gregor. sed tunc, Barcinon. & Tarraconenses duo, & concil. & Burch. & Ivo, & Hadr. & epitome: sed etiam, Anselm. quod nondum probavi. p Sic omnes præter Barcin. in quo est suos pro summos, non male: & apud Raimundum ea vox desideratur, addidit eam Cont.

q Causæ ejus canonice deferantur, Anselm. & vetus Gregor. ceteri, ut edidimus: vox canonice in altera editione concil. apud Hadr. desideratur. Quæ post verba hujus capituli in conciliis, & in aliis libris sunt, referre non est necesse; præsertim cum de eisdem verbis actum a nobis sit in dictis notis ad Hadrianum.

r Sic etiam Cont. ex Brocardi, Barcinon. lib. XVIII. unus Tarracon. XIV. editi Gregor. ex B. L. XLIV. vetus Raim. liber. Apud Burchardum Vormaciens. extat lib. XIX. decretorum.

s Pro sua accusatione, Barcin. solus. t Sic etiam Burchard. & vetus Gregor. hoc feceris, addit Contius, &

bus, qui recipiendi sunt, fuerit accusatus, postquam ipse ab eis charitative conventus fuerit (l), ut ipsam emendet causam (m), & eam (n) corrigere noluerit, non olim, sed nunc (o) ad summos Primates (p) causa ejus canonice deferatur (q).

## CAPUT IX.

Ex Brocardo Lib. XIX. (r)

**A**ccusasti aliquem, & per tuam accusationem (s) occisus est, nisi pro pace (t), XL. dies in pane, & aqua, quod carinam vocant

e. 8. eod.

cant (a), cum septem sequentibus annis (b) poenitere debes (c): si autem per tuam delaturam debilitatus est, tres quadragesimas super poenitere debes (d).

## CAPUT X.

*Alexander III. pars c. Licet præter soli (f).*

Non ponitur (e).

**D**E cetero laicos in accusationem, vel testimonium contra clericum in criminali causa non aliquatenus admittendos, censura sacrorum canonum manifestius edocet, nisi forte suam, vel suorum causam prosequantur (g), nec tunc etiam (h) ad testimonium, sed ad accusationem possint admitti (i). Si clerici (k) coram seculari iudice convicti fuerint (l), vel confessi de crimine, non sunt propter hoc (m) ab Episcopo suo aliqua sententia condemnandi, sicut enim sententia a iudice non suo lata non tenet, ita etiam confessio, si coram ipso facta videtur (n). Si vero coram Episcopo (o) de criminibus in iure confessi fuerint, seu legitima (p) probatione convicti, dummodo sint talia crimina, propter quæ (q) suspendi debeant, vel deponi, non immerito sunt a suis ordinibus suspendendi, & etiam (r) ab altaris ministerio perpetuo removendi.